

نورالحق علومی اعتماد دوباره نمایندگان مجلس را به دست آورد

مجلس نمایندگان افغانستان دیروز نورالحق علومی، وزیر داخله را برای استیضاح به مجلس فرا خواند، اما نمایندگان پس از شنیدن پاسخ او به سه سوال‌هایی در مورد استخدام نزدیکان و اوضاع امنیتی کشور، آقای علومی را در سمتش ابقا کردند. بر اساس قانون اساسی افغانستان مجلس نمایندگان به پیشنهاد بیست فیصد کل اعضا، می‌تواند هر یک وزیران را استیضاح کند. هر گاه توضیح ارائه شده قناعت بخش نباشد، مجلس نمایندگان موضوع رای عدم اعتماد را بررسی می‌کند. در جلسه دیروز بعد از پاسخ آقای علومی به سه سوال‌های نمایندگان، از ۱۵۱ نفر حاضر در جلسه، ۲۸ نفر خواستار استیضاح شدند، ۴ نفر رای سفید دادند و بقیه نیز جواب‌های او را قانع کننده دانستند و وزیر داخله دوباره در سمتش باقی ماند. قاضی نذیر احمد حنفی، نماینده ولایت هرات که خواستار استیضاح وزیر داخله بود در این نشست گفت که وزیر داخله بیش از ۱۰۰ نفر از اعضا حزب وطن را که او قبل از وزارت عضویت آن را داشت، در وزارت داخله مقرر کرده است و مدعی شد که هر روز ساعت ۴ عصر جلسه حزب را در دفتر کارش می‌گیرد. آقای حنفی گفت که وزیر داخله نیروهای مجاهدین را فراموش و آنان را از سمتهای مهم در وزارت داخله افغانستان برکنار کرده است. عبدالرحیم ایوبی، نماینده مردم قندهار هم وزیر امور داخله را متهم کرد که به برخوردهای قومی، ستمی و سلیقه‌ای رو آورده است. قدرت‌الله ذکی، نماینده مردم تخار نیز از افزایش نا امنی در ولایات شمالی این کشور انتقاد کرد و گفت که برای سقوط ولسوالی‌ها و روستاها چه جوابی برای مردم دارد. (بی بی سی)



فرهاد: افراد واجد شرایط پناهندگی باید پذیرفته شوند

کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان "UNHCR" می‌گوید، مطابق به کنوانسیون های بین المللی، افغان‌های که واجد شرایط پناهندگی هستند باید از سوی کشور های میزبان پذیرفته شوند. نادر فرهاد سخنگوی این اداره روز دوشنبه در صحبت با رادیو آزادی گفت، کسانی که ترس موجه بخطر در مخاطر ه قرار داشتن زندگی شان به سبب ملیت، مذهب و عقاید سیاسی و عضویت در یک سازمان خاص اجتماعی از کشورهای شان فرار می‌کنند، واجد شرایط پناهندگی هستند. آقای فرهاد در ادامه گفت: « زمانی که افراد واجد شرایط پناهندگی هستند در مطابقت با کنوانسیون های بین المللی بخصوص پروتوکول ۱۹۴۷ کشورهای میزبان دسته های از مردم را که هویت پناهندگی شان تثبیت شده بعنوان پناهجو بشناسد. » آقای فرهاد گفت، افرادی که به سبب مشکلات اقتصادی، فقر گسترده و میزان بیکاری بلند کشورهای شانرا ترک می‌کنند پناهنده نه بلکه مهاجرین اقتصادی گفته می‌شوند. به گفته وی، هر گاه چنین افراد از سوی کشورهای میزبان پذیرفته نشوند در صورت توافق کشور شان می‌توانند بعنوان دسته مهاجرین اقتصادی در کشورهای میزبان باقی بمانند. این سخنان پس از آن مطرح می‌شوند که به اساس گزارش‌ها اخیرا رئیس جمهور غنی پس از اعلام حکومت جرمی مینن بر اخراج شماری از پناهجویان افغان گفته که حکومت اش حاضر است تا پناهجویان رد شده را بپذیرد. گفته می‌شود که آقای غنی این مساله را در صحبت تلفونی با یک مقام جرمی بیان کرده است. این حرف آقای غنیواکنش های تند را از سوی نهاد های مختلف به همراه داشت. وزیر مهاجرین و عودت کنندهگان افغانستان گفته است که خارج از چهارچوب تفاهنامه اعضا شده با جرمی، دولت آماده پذیرش پناهجویان اخراج شده نیست. (رادیوآزادی)

دولت آلمان ۷۲۰۰ پناهجوی افغانستان را اخراج می‌کند

اگر مهاجران از آلمان به کشور برگردانده شوند، بیشتر آنان به صفوف گروه‌های تروریستی خواهند رفت. به دلایل ناامنی، فقر و بیکاری از سال گذشته تاکنون، هزاران مهاجر افغانستان به آلمان رفته اند. چندی پیش کمیسیاری عالی سازمان ملل در امور پناهندگان اعلام کرد که تنها در هشت ماه گذشته، ۱۲۰ هزار افغان به کشورهای اروپایی به ویژه آلمان درخواست پناهندگی داده‌اند. اما با این حال، مقام‌های دولتی آلمان اعلام کرده‌اند که درخواست پناهندگی اکثر پناهجویان افغانستان در این کشور پذیرفته نمی‌شود. (مرکزی)

دولت آلمان حدود ۷۲۰۰ پناهجوی افغانستان را که در شرایط «تحمل اجباری» در این کشور به سر می‌برند، اخراج خواهد کرد. برخی از رسانه‌های آلمانی به نقل از منابع دولتی این کشور گزارش داده‌اند، دولت آلمان آنگاه از پناهجویان افغانستان را که درخواستی شان توسط اداره مهاجرت دادگاه این کشور رد شده، اخراج می‌کند. بر اساس گزارش‌ها، این پناهجویان اکنون بدون داشتن اقامت قانونی، در شرایط «تحمل اجباری» در آلمان زندگی می‌کنند.

دولت آلمان حدود ۷۲۰۰ پناهجوی افغانستان را که در شرایط «تحمل اجباری» در این کشور به سر می‌برند، اخراج خواهد کرد. برخی از رسانه‌های آلمانی به نقل از منابع دولتی این کشور گزارش داده‌اند، دولت آلمان آنگاه از پناهجویان افغانستان را که درخواستی شان توسط اداره مهاجرت دادگاه این کشور رد شده، اخراج می‌کند. بر اساس گزارش‌ها، این پناهجویان اکنون بدون داشتن اقامت قانونی، در شرایط «تحمل اجباری» در آلمان زندگی می‌کنند.

فیروز: ۱۵ درصد مردم به خدمات صحتی دسترسی ندارند



فیروزالدین فیروز، وزیر صحت عامه می‌گوید که در حال حاضر ۱۵ درصد مردم در سراسر کشور به هیچ‌نوع خدمات صحتی دسترسی ندارند. اما او دسترسی به خدمات صحتی را حق شهروندان دانسته و تأکید کرده است که برای بهبود آن، از هیچ نوع تلاش دریغ نمی‌کند. به گفته فیروز، اکنون ۶۰ درصد مردم در کشور برای رسیدن به مراکز صحتی یک ساعت فاصله و حدود ۲۵ درصد دیگر دو ساعت فاصله دارند. باشندگان مناطق دور دست کشور همواره از نبود خدمات صحتی شکایت کرده‌اند. به باور آنان، دسترسی مردم به خدمات صحتی کم‌تر از آمار وزارت صحت عامه است. شهروندان خواستار توجه جدی وزارت صحت عامه و نهادهای مربوط برای حل این مشکل شده‌اند. در همین حال، فیروز روز یکشنبه در کابل گفته است که در قسمت افزایش دسترسی مردم به خدمات صحتی تلاش‌ها جریان دارد. به گفته او، نظر به بررسی‌های اخیر، در حال حاضر ۲۱۰۰ مرکز صحتی در سراسر کشور فعال اند. فیروز در ادامه گفته است، تلاش‌ها برای حل مشکلات ۱۵ درصد مردم که به خدمات صحتی دسترسی ندارند، جریان دارد. جامعه جهانی در چهارده سال گذشته میلیاردها دلار را در بخش صحتی به افغانستان کمک کرده، اما هنوز مردم در این بخش با مشکلات جدی مواجه هستند. (مرکزی)

جناب ناراضی طالبان ملا رسول را به حیث رهبر خود برگزید



یکی از جناح های ناراضی طالبان که حاضر نشد؛ بعد از مرگ ملا محمد عمر رهبر فقید این گروه، ملامحمد اختر منصور را به حیث جانشین آقای عمر قبول کند در یک اقدام جدید ملا رسول را که به گفته آنها یکی از افراد کلیدی و نزدیک به ملاعمر بوده را به حیث رهبر خود برگزید. این گروه ناراضی طالبان دیروز دوشنبه اعلام کرد که ملا محمد رسول آخوند بعد از اینکه بیعت با اختر منصور را رد کرد، رهبر جدید آنان می‌باشند، حرکتی که می‌تواند روند جاری هراس افگنی را در افغانستان به طور جدی متأثر کند. طالبان افغان تاکنون در رابطه باگزینش آقای رسول به حیث رهبر از خود واکنشی نشان نداده‌اند، چیزی که می‌تواند نخستین گام برای از هم پاشیدن این گروه باشد. گمانه‌زنی‌ها در مورد دسته بندی میان طالبان زمانی اوج گرفت که در ماه جولای سال روان میلادی خیر مرگ ملاعمر رسماً اعلام شد. مرگ مرموزی که برای ۲ سال کامل پنهان ماند و حتی اعضای کلیدی این گروه از این موضوع آگاهی نداشتند. در همین حال؛ شبکه نا بی سی آمریکا به نقل از یک مقام بلند پایه طالبان گفته است که با وجود تلاش های مکرر آقای منصور حاضر نشد تا از سمت اش کنار برود و این کار موجب

تقسیم طالبان شد. این مقام بلند پایه طالبان گفته است: «ما زیاد تلاش کردیم تا طالبان را از تجزیه محفوظ نگهداریم، اما بعد از اینکه منصور حاضر نشد کنار برود، ما نهایتاً راهمان را جدا کردیم و امیر خود را برگزیدیم.» این منبع طالبان که نخواست نام وی افشا شود در ادامه افزود: «ملا رسول آخوند حالا امیر جدید ما است. بعد از این وی مجاهدان ما را رهبری خواهد کرد تا جنگ شان را علیه نیروهای خارجی به رهبری آمریکا و نیروهای امنیتی افغان ادامه دهند.» (طلوع نیوز)

ایوبی: نام وکلایی که در بدل استیضاح پول اخذ می‌کنند را افشا می‌کنم

عبدالرحیم ایوبی نماینده مردم در ولسی جرگه افغانستان می‌گوید که آماده است تا در یک فرصت مناسب نام آن عده از وکلان را که در بدل استیضاح وزیران پول می‌گیرند، افشا کند. آقای ایوبی دیروز در صحبت با رادیو آزادی گفت، در جلسات عمومی ولسی جرگه برای وی وقت داده نمی‌شود تا فهرست ۶۸ تن از وکلان آلوده به فساد را افشا کند. قرار بود که دو هفته قبل این فهرست از سوی آقای ایوبی به ولسی جرگه ارائه شود، اما گفته می‌شود که به دلیل فشارها از طرف برخی حلقات این کار تا حالا صورت نگرفته است. این درحالیست که دیروز وزیر داخله افغانستان هم از سوی ولسی جرگه استیضاح شده بود و به گفته آقای ایوبی، برخی از وکلان به فرمایش یک نامزد احتمالی برای وزارت داخله تلاش داشتند تا نورالحق علومی را سلب صلاحیت کنند. (رادیوآزادی)

په بدخشان کې د ترهګرو د له منځه وړلو لپاره د پراخو عملیاتو ترسره کولو

په بدخشان ولایت کې دولتي ځواکونو د ترهګرو د له منځه وړولو لپاره پراخ عملیات پیل کړل د بدخشان پولیس وايي چې دغه عملیات تېره شپه په راجستان کې پیل شوي او د ترهګرو تر بشپړ له منځه تلو پورې به دوام ولري. د بدخشان امنیه قومندان وايي چې، د دغو عملیاتو په ترڅ کې تراوسه پورې د دوو بهرنیانو په ګډون اته جنګيالي او دوه امنيتي ځواکونه وژل شوي او څلور پولیس هم تپيان شوي دي. د بدخشان ولایت په ځینو برخو په تېره بیا وروجو او راجستان کې د ناامنیو له پراختیا څخه وروسته اوس افغان ځواکونو پرېکړه کړې ده چې د ولسي خلکو په همکارۍ چاينز عملیات ترسره کړي. د بدخشان امنيتي چارواکي وايي چې افغان ځواکونو د راجستان د ځینو برخو د بېرته نیولو عملیات پیل کړي دي. (طلوع نیوز)

ملاقاتان جان کړي با کریموف در مورد وضعیت امنیتی افغانستان



جان کړی، وزیر خارجه امریکا با اسلام کریموف، رئیس جمهور ازبکستان، روی وضعیت امنیتی افغانستان و آسیای میانه گفت‌وگو کرده است. کریمی در این ملاقات امریکا را در نگرانی کشورهای آسیای میانه در مورد ناامنی افغانستان، شریک دانسته و گفته که ثبات این کشور خواست اساسی امریکا و متحداننش است. او افزوده که کشورش از نگرانی کشورهای آسیای میانه در خصوص حضور داعش در افغانستان واقف است. آقای کریمی، خواستار مبارزه جدی علیه گروه‌های تندرو به ویژه داعش در افغانستان شده است. وزیر امور خارجه امریکا روز یکشنبه در رییس جمهور ازبکستان در سمرقند گفت‌وگو کرده است. وی پیش از این با وزیران خارجه ازبکستان، تاجکستان، قرغیزستان، قزاقستان و ترکمنستان در مورد وضعیت امنیتی افغانستان و آسیای میانه دیدار کرده است. (مرکزی)

ساتنګزی: آماده گی برای اجلاس «وارسا» آغاز شده است

با آنکه به برگزاری نشست وارسا حدود نه ماه باقی مانده، اما آماده گی ها برای برگزاری این نشست در افغانستان آغاز شده اند. معوض ستانګزی سرپرست وزارت دفاع افغانستان در نشست اتخاذ آماده گی ها برای برگزاری کنفرانس وارسا روز دوشنبه در کابل گفت جامعه جهانی برای ادامه کمک هایش با نیروهای امنیتی افغان پس از سال ۲۰۱۶ میلادی، تاریخ تعیین نکنند. وی گفت، جامعه جهانی باید با در نظر داشت شرایط هسان زمان در مورد چگونگی ادامه کمک هایش تصمیم بگیرد. وی گفت: « باید در بخش کمک به نیروهای امنیتی افغان انعطاف پذیری وجود داشته باشد، طوری نباشد که برای هر کمک تاریخ تعیین شود بلکه با در نظر داشتن شرایط و اوضاع مسایل میان دو طرف تنظیم شود.» آقای ستانګزی همچنان گفت که نیروهای امنیتی افغان باید مطابق به معیار های بین المللی تجهیز شوند و بخصوص در تقویت نیروهای هوایی این کشور توجه

څلورتنه تروریستان په قندهار کې ونيول شول

څلورتنه تروریستان د ملي امنیت د ځواکونو له خوا په قندهار ولایت کې ونيول شول. د قندهار ولایت د ملي امنیت ریاست یوه خبرځای باختر آژانس ته وویل: دغه کسان د ملي امنیت د ځواکونو له خوا هغه وخت د دوی په پښخې کې ونيول شول چې د تروریستي او وړانګارو عملونو د پلان په طرحه کولو بوخت وو. دغه کسان د قندهار، زابل او ورو زکانون لاپتونواوسیدونکي دي چې په قندهار ولایت کې یې د تروریستي او وړانګارو عملونو په تر سره کولو لاس درلود. (باختر)

ارگ: مکلف به پذیرش پناهجویان افغان قبول نشده هستیم

ارگ ریاست جمهوری افغانستان می‌گوید افغانستان به اساس کنوانسیون جینوا مکلفیت‌هایی در مقابل پناهجویان افغان دارد. ظفر هاشمی، سرپرست و معاون دفتر سخنگوی ریاست جمهوری افغانستان به بی‌بی‌سی گفت: «مکلف هستیم زمانی که پناهندگی افغانها پذیرفته نمی‌شود و کشورها می‌خواهند آنها را بیرون کنند، زمینه برگشت آبرومندان آنها را فراهم سازیم.» این اظهارات در حالی بیان می‌شود که در روزهای اخیر گزارشتانی از اعلام آمادگی رئیس جمهوری افغانستان

ترکیه به بیش از ۳۵۰ خانواده بیجا شده فاریاب، سرپل و کندز کمک کرد

ترکیه به بیش از ۳۵۰ خانواده که به دلیل ناامنی‌ها بیجا شده اند کمک های غذایی و غیر غذایی توزیع کرده است. موسسه تنیکا کشور ترکیه این کمک ها را به ۱۷۰ خانواده که از فاریاب و سرپل و ۱۸۰خانواده که از کندز در بلخ مهاجر

ډاکتران په پنجشیر کې د رواني روغتیا د درملني لاري چاري زده کوي

د عامي روغتيا وزارت نن په پنجشیر ولایت کې د رواني د معمولو ناروغيو تر عنوان لاندې يو پروگرام جوړ کړ. د پنجشیر ولایت د عامي روغتیا ریاست د رواني روغتیا مسوول داکترحامد د باختر آژانس خبریال ته وویل: د عامي روغتیا وزارت د دې لپاره چې وکولای شه د پنجشیر ولایت د مرکز او د اوو کونو ولسوالیو په کچه په رواني ناروغي د اخته کسانو په پیژندنه کې د طبي ډاکترانو مهارت لوړ کړي، دغه پروگرام جوړکړی دی. داکترحامد زیاته کړه، په دې سپړ ورځني پروگرام کې له اوو روغتيايي کلینیکونو څخه ۲۵ تنه بنسخینه او نارینه ډاکترانو کېدون کړی دی. (باختر)

وزارت داخله: قضیه لت و کوب سه پولیس را با جدیت تعقیب می‌کنیم

این بار اول نیست که محافظین برخی مقامات دولتی و اعضای شورای ملی با استفاده از قدرت شان نیروهای امنیتی را مورد لت و کوب قرار می‌دهند، بلکه در گذشته نیز همچون اعمال انجام شده که تا حالا ارگان های امنیتی نتوانسته اند که حتا به یک قضیه رسیدگی کنند. به تازه گی گزارشهای به نشر رسید که گویا سه سرباز پولیس در کابل از سوی ظهیر سعادت نماینده مردم پنجشیر در ولسی جرگه و محافظین اش مورد لت و کوب قرار گرفته و زخمی شدند. نجیب داث معاون سخنگوی این وزارت می‌گوید که

برخی معلمین ولسوالی ورس بامیان بخاطر معاشات شان مظاهره کردند

تعدادی از معلمین ولسوالی ورس ولایت بامیان دیروز مظاهره کردند. شمار آن ها معلمین که به ده ها تن میرسد در مقابل دروازه ریاست معارف بامیان جمع شده و خواهان اجرای معاشات شان شدند. معلمین معترض میگویند که مدت هفت ماه میشود که معاشات حدود ۱۵۰۰ معلم داخل خدمت و قرار دادی مکاتب ولسوالی ورس اجرا نشده است. آنان